
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6112457f8a68974e36c36d06 στις 10/08/21 12:55
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση: ΝΑΥΠΛΙΟΥ 57

Τ.Κ.: 22132
Τηλ.: 2713611616-17

e–mail: lampropoulos@ppel.gov.gr

                 

Τρίπολη,  10/08/2021 

 

ΠΡΟΣ: Τα μέλη της επιτροπής και 
γραμματέα Επιτροπής

  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη Πελοποννήσου
- Περιφερειακό Συντονιστή Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Πελοποννήσου
-Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας 

Θέμα: Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής με σκοπό την εκτίμηση και καταγραφή ζημιών 
στην αγροτική και κτηνοτροφική παραγωγή και τις εγκαταστάσεις αυτών  που επλήγησαν 
από τις πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν την 05-08-2021 στις περιοχές των δήμων Γορτυνίας 
και Μεγαλόπολης της Π.Ε. Αρκαδίας.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα
2) Το Ν. 3013/1-5-2002 ΦΕΚ 102Α «Περί Αναβάθμισης της πολιτικής προστασίας 

& λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει σήμερα.
3) Το Ν. 4249/24-03-2014 ΦΕΚ 73Α «Περί Αναδιοργάνωσης της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημοσίας 
Τάξης και Προστασίας του πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Δημοσίας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις».

4) Το Γενικό Σχέδιο «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» (ΥΑ 1299/7-4-2003 ΦΕΚ 423Β/2003).
5) Την με αριθμό πρωτοκόλου 252.684/09-08-2021 εισήγηση της αυτοτελούς 

διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Αρκαδίας.
6) Την ΑΠ 240905/59047/06-09-2019 απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με 

θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχης 
Περιφέρειας Πελοποννήσου».

7) Τον Οργανισμό Εσωτερικής λειτουργίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 
1619 Β’/2021)

8) Την υπ’ αριθμ. 247740/04-08-2021 (ΑΔΑ: ΨΖΗΦ7Λ1-Ι0Ζ) Απόφαση Κατανομής 
Προσωπικού στις Περιφερειακές Ενότητες Περιφέρειας Πελοποννήσου, ως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6112457f8a68974e36c36d06 στις 10/08/21 12:55
2

9) Τον 4797/2021 ( ΦΕΚ 66Α ) « Κρατική αρωγή στις επιχειρήσεις και μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες ».

10) Το γεγονός ότι μετά τις πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν  την 05/08/2021  

α) σε αγροτοδασικές εκτάσεις των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 
Μεγαλόπολης

β) σε αγροτοδασικές εκτάσεις των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Γορτυνίας.

είναι απαραίτητη η καταγραφή, διαπίστωση και αποτίμηση ζημιών στην 
αγροτική και κτηνοτροφική παραγωγή και τις εγκαταστάσεις αυτών, που 
επλήγησαν από τις πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν την 05-08-2021 στις περιοχές 
των δήμων Γορτυνίας και Μεγαλόπολης της Π.Ε. Αρκαδίας και εκ τούτου είναι 
απαιτητός ο ορισμός τριμελούς επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 16 του Ν. 
4797/2021, όπως ισχύει  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την συγκρότηση της επιτροπής από τους: 
1.  Κοκκίνη Δημήτριο, Γεωπόνο  με αναπληρώτριά του την  κα Σταθά 

Αγγελική , Γεωπόνο  ως Πρόεδρο της Επιτροπής
2. Μήτσιο Κων/νο , Τεχνολόγο Γεωπονίας με αναπληρωτή του τον κ. 

Σταματόπουλο Παναγιώτη,  Γεωργοτεχνίτη, ως μέλος  της Επιτροπής
3. Κονταργύρη Βασίλειο, Τεχνολόγο Γεωπονίας  με αναπληρώτριά του τον 

κα Παπανικολάου Αδαμαντία ως μέλος  της Επιτροπής

Η γραμματειακή υποστήριξη της επιτροπής θα γίνεται από τον υπάλληλο κ. 
Καρώνη Γεώργιο , Τεχνολόγο Γεωπονίας με αναπληρώτρια την κα Τάρλα Ξανθή , 
Τεχνολόγο Τροφίμων.

Έργο της επιτροπής είναι ο εντοπισμός, η καταγραφή και αποτίμηση των ζημιών στην 
αγροτική και κτηνοτροφική παραγωγή και τις εγκαταστάσεις αυτών στις πληγείσες 
περιοχές, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 7 του Ν. 4797/2021. 

Η συμμετοχή των μελών στην επιτροπή είναι υποχρεωτική.

Ο εντοπισμός, η καταγραφή και η αποτίμηση των ζημιών από την Επιτροπή θα γίνεται 
βάσει της κείμενης νομοθεσίας και θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί μέχρι την 25-08-
2021. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΧΗΣ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61124a248a68974e36c45326 στις 10/08/21 12:54
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση: ΝΑΥΠΛΙΟΥ 57

Τ.Κ.: 22132
Τηλ.: 2713611616-17

e–mail: lampropoulos@ppel.gov.gr

                 

Τρίπολη,  10/08/2021 

 

ΠΡΟΣ: Τα μέλη της επιτροπής και 
γραμματέα Επιτροπής

  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη Πελοποννήσου
- Περιφερειακό Συντονιστή Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Πελοποννήσου
-Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας 

Θέμα: Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής με σκοπό την εκτίμηση και καταγραφή ζημιών 
των επιχειρήσεων ( εμπορικών, βιοτεχνικών, βιομηχανικών και λοιπών ) που επλήγησαν 
από τις πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν την 05-08-2021 στις περιοχές των δήμων Γορτυνίας 
και Μεγαλόπολης της Π.Ε. Αρκαδίας.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα
2) Το Ν. 3013/1-5-2002 ΦΕΚ 102Α «Περί Αναβάθμισης της πολιτικής προστασίας 

& λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει σήμερα.
3) Το Ν. 4249/24-03-2014 ΦΕΚ 73Α «Περί Αναδιοργάνωσης της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημοσίας 
Τάξης και Προστασίας του πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Δημοσίας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις».

4) Το Γενικό Σχέδιο «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» (ΥΑ 1299/7-4-2003 ΦΕΚ 423Β/2003).
5) Την με αριθμό πρωτοκόλου 252.684/09-08-2021 εισήγηση της αυτοτελούς 

διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Αρκαδίας.
6) Την ΑΠ 240905/59047/06-09-2019 απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με 

θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχης 
Περιφέρειας Πελοποννήσου».

7) Τον Οργανισμό Εσωτερικής λειτουργίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 
1619 Β’/2021)

8) Την υπ’ αριθμ. 247740/04-08-2021 (ΑΔΑ: ΨΖΗΦ7Λ1-Ι0Ζ) Απόφαση Κατανομής 
Προσωπικού στις Περιφερειακές Ενότητες Περιφέρειας Πελοποννήσου, ως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61124a248a68974e36c45326 στις 10/08/21 12:54
2

9) Τον 4797/2021 ( ΦΕΚ 66Α ) « Κρατική αρωγή στις επιχειρήσεις και μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες ».

10) Το γεγονός ότι μετά τις πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν  την 05/08/2021  

α) στις περιοχές των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Μεγαλόπολης

β) στις περιοχές των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Γορτυνίας.

είναι απαραίτητη η καταγραφή, διαπίστωση και αποτίμηση ζημιών των 
επιχειρήσεων ( εμπορικών, βιοτεχνικών, βιομηχανικών και λοιπών ) που 
επλήγησαν από τις πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν την 05-08-2021 στις περιοχές 
των δήμων Γορτυνίας και Μεγαλόπολης της Π.Ε. Αρκαδίας και εκ τούτου είναι 
απαιτητός ο ορισμός τριμελούς επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 16 του Ν. 
4797/2021, όπως ισχύει  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την συγκρότηση της επιτροπής από τους: 
1.  Παπαθανασίου Μαρία, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  με αναπληρώτριά 

της την  κα Σταθούλια Παρασκευή , ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  ως 
Πρόεδρο της Επιτροπής

2. Κοτσιώρη Σοφία , ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού  με αναπληρωτή της τον 
κ. Ντόβολο Νικόλαο,  ΤΕ Τεχνικών Τροφίμων, ως μέλος  της Επιτροπής

3. Μπίρη Βασιλική, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με αναπληρώτριά της την 
κα Διοκτήτου Νίκη ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ως 
μέλος  της Επιτροπής

Η γραμματειακή υποστήριξη της επιτροπής θα γίνεται από την υπάλληλο κ. 
Κασίμου Κων/να ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με αναπληρώτρια την κα 
Αλεξοπούλου Κωστούλα, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων.

Έργο της επιτροπής είναι ο εντοπισμός, η καταγραφή και αποτίμηση των ζημιών των 
επιχειρήσεων ( εμπορικών, βιοτεχνικών, βιομηχανικών και λοιπών ) στις πληγείσες 
περιοχές, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 7 του Ν. 4797/2021. 

Η συμμετοχή των μελών στην επιτροπή είναι υποχρεωτική.

Ο εντοπισμός, η καταγραφή και η αποτίμηση των ζημιών από την Επιτροπή θα γίνεται 
βάσει της κείμενης νομοθεσίας και θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί μέχρι την 25-08-
2021. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΧΗΣ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 611246ff8a68974e36c3b926 στις 10/08/21 12:55
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση: ΝΑΥΠΛΙΟΥ 57

Τ.Κ.: 22132
Τηλ.: 2713611616-17

e–mail: lampropoulos@ppel.gov.gr

                 

Τρίπολη,  10/08/2021 

 

ΠΡΟΣ: Τα μέλη της επιτροπής και 
γραμματέα Επιτροπής

  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Γραφείο Περιφερειάρχη Πελοποννήσου
- Περιφερειακό Συντονιστή Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Πελοποννήσου
-Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας 

Θέμα: Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής με σκοπό την εκτίμηση και καταγραφή ζημιών 
στις βασικές υποδομές ( δίκτυα, δρόμοι, γεφύρια κλπ ) και δημόσια κτίρια που επλήγησαν 
από τις πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν την 05-08-2021 στις περιοχές των δήμων Γορτυνίας 
και Μεγαλόπολης της Π.Ε. Αρκαδίας.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα
2) Το Ν. 3013/1-5-2002 ΦΕΚ 102Α «Περί Αναβάθμισης της πολιτικής προστασίας 

& λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει σήμερα.
3) Το Ν. 4249/24-03-2014 ΦΕΚ 73Α «Περί Αναδιοργάνωσης της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημοσίας 
Τάξης και Προστασίας του πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Δημοσίας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις».

4) Το Γενικό Σχέδιο «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» (ΥΑ 1299/7-4-2003 ΦΕΚ 423Β/2003).
5) Την με αριθμό πρωτοκόλου 252.684/09-08-2021 εισήγηση της αυτοτελούς 

διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Αρκαδίας.
6) Την ΑΠ 240905/59047/06-09-2019 απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με 

θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχης 
Περιφέρειας Πελοποννήσου».

7) Τον Οργανισμό Εσωτερικής λειτουργίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 
1619 Β’/2021)

8) Την υπ’ αριθμ. 247740/04-08-2021 (ΑΔΑ: ΨΖΗΦ7Λ1-Ι0Ζ) Απόφαση Κατανομής 
Προσωπικού στις Περιφερειακές Ενότητες Περιφέρειας Πελοποννήσου, ως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 611246ff8a68974e36c3b926 στις 10/08/21 12:55
2

9) Την με ΑΠ 8797/06-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΠ8Α46ΜΤΛΒ-ΥΤΧ)  4η Έκδοση του 
Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Έκτακτων αναγκών εξαιτίας Δασικών 
πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ», στα πλαίσια του Γενικού 
Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας «Ξενοκράτης».

10) Το γεγονός ότι μετά τις πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν  την 05/08/2021  

α) στις περιοχές των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Μεγαλόπολης

β) στις περιοχές των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Γορτυνίας.

είναι απαραίτητη η καταγραφή, διαπίστωση και αποτίμηση των ζημιών στις 
βασικές υποδομές ( δίκτυα, δρόμοι, γεφύρια κλπ ) και δημόσια κτίρια που 
επλήγησαν από τις πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν την 05-08-2021 στις περιοχές 
των δήμων Γορτυνίας και Μεγαλόπολης της Π.Ε. Αρκαδίας και εκ τούτου είναι 
απαιτητός ο ορισμός τριμελούς επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 16 του Ν. 
4797/2021, όπως ισχύει  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την συγκρότηση της επιτροπής από τους: 
1.  Σμουδιάνη Γεώργιο, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  με αναπληρώτριά του την  

κα Κοκοσιούλη Ελένη , ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  ως Πρόεδρο της 
Επιτροπής

2. Κακίση  Ιωάννα , ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  με αναπληρώτριά της την κ. 
Ζαραφέτα Μαγδαληνή, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος  της 
Επιτροπής

3. Βάγια Ιωάννη, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, με αναπληρωτή του τον κο 
Γεώργιο Σκουρέλο ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  ως μέλος  της Επιτροπής

Η γραμματειακή υποστήριξη της επιτροπής θα γίνεται από την υπάλληλο κα 
Κούρου Ελένη, ΔΕ Σχεδιάστρια με αναπληρώτρια την κα Κυρίμη Ελένη, ΔΕ  
Σχεδιάστρια.
Έργο της επιτροπής είναι ο εντοπισμός, η καταγραφή και αποτίμηση των ζημιών 
στις βασικές υποδομές ( δίκτυα, δρόμοι, γεφύρια κλπ ) και δημόσια κτίρια στις 
πληγείσες περιοχές, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 7 του Ν. 4797/2021. 

Η συμμετοχή των μελών στην επιτροπή είναι υποχρεωτική.

Ο εντοπισμός, η καταγραφή και η αποτίμηση των ζημιών από την Επιτροπή θα γίνεται 
βάσει της κείμενης νομοθεσίας και θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί μέχρι την 25-08-
2021. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΧΗΣ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ


